RAPORT

1 EKSPERTIT KONTABEL AUTORIZUAR
PER RRITJEN E KAPITALIT TE SHOQERISE

"KINAUF - TIRANA" SH.P.K.

Une, i nenshkruari Berti Pashko, Ekspert Kontabel i Autorizuar me
nr.license nr.07 date 10.02.2000, te leshuar prej Institutit te Eksperteve
Kontabel te Autorizuar, i ngarkuar nga shoqeria me pergjegjesi te
kufizuar “Knauf-Tirana” Shpk me adrese rruga “Jeronim De Rada”,
Kulla II, kati II, Tirane, Shqiperi, regjistruar prane gjykates se rrethit
Tirane ne regjistrin tregtar me numur vendimi 9719 date 16.03.1995 per
te kryer ekspertimin e vleresimit te rritjes se kapitalit te kesaj shogerie.

Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne kete dokumentacion:

¢ Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”;

+ Vendimi i Asamblese se Ortakeve Nr.l date 20.12.2004

» Vendimi I Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 9719 date 16.03.1995;
e Vendimi | Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 9719/1 date 9.12.2004;

¢ Statuti dhe akt themelimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Knauf-Tirana” Shpk

I caktuar me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per te kryer
vleresimin e rritjes se kapitalit te shogerise “Knauf-Tirana” Shpk nga
100,000 leke, e cila me Vendimin e Asamblese se Ortakeve Nr.l date
20.12.2004 eshte kerkuar te behet 2,817,000 leke. (ekuivalenti ne
dollare amerikane 28,600.00)

Kjo rritje eshte bazuar ne baze te kontributet ne natyre.

Sipas verifikimeve te bera prej meje kontributi i rritjes se kapitalit jepet si
me poshte :
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Kontributi ne natyre - Aktivet e gendrueshme prone e shoqerise qe do

. -;tgﬁzf‘iﬁl‘%‘]f?pltalln e shoqgerise:

ol
Nr 57 Pershkrimi Vlera
1~ | Inventar ekonomik 1,697,935
2 Kompjutera dhe pajisjet shtese 476,995
3 Printera dhe te lidhura 542,070 .
TOTALI 2,717,000 |

Aktivet ¢ gendrueshme te lartpermendura jane te gjitha te shogeruara
me fatura blerjesh si edhe ekzistojne fizikisht ne baze te inventarit te

kryer dhe jane prone e shoqgerise.

Ne kete menyre kapitali i nenshkruar i shogerise behet 2,817,000 leke

dhe te perbehet nga 100 kuota me nje vlere nominale prej 28,170 leke

kuota.

Rritja e kapitalit eshte ¢ bazuar ne ligj. Mendoj se rritja e kapitalit ka
gene e rregullt dyke pare edhe vertetesine dhe sinqeritetin e llogarive qe i

aneksohen keti"ighpﬁffi

Eksperti:tfﬁiﬁtéﬁbél“i Autorizuar
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'i‘i\rane, 1fie 22 Dhjetor 2004
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T
A” Sh.P.K TIRANE Rreajisruar ne Grvkaten ¢ Rrethit Tivane
Vendim Ne9719 dare 16,03.1995
Sl Rruga “lerenin De Rada™
Koutka (-Kati 11
TIRANE

“KNAUFTIRAN

VENDIM
Nr.o3 date 24.12.2004

I MBLEDHJES $E ASAMBLES SE SHOQERISE
“KNAUF-TIRANE”Sh.p.k TIRANE

Ne te nenshkruarit Di Beatrix PETER-KNAUF dhe Dip.Jur.Todor DELOVSK]
dhe Richard Roeck .. " . bashkeadministratore te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “KNAUF-TIRANE” Sh.P.K Tirane, Rr. Jeronin Derada, Kulla 2, Kati i,
themeluar me Vendimin Nr.9719 date 16.03.1995 te Gjykate se Rrethit Tirane, dhe
Vendimin Nr.9719/1 date 9.12.2004, me te drejten per te marre pjese dhe votuar ne
mbledhjen e gsamblese se shogerise (ketu e me poshte do te citohet “Mbledhja™), si
dhe ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, te statutit te
Shogerise "KNAUF-TIRANE"sh.p .k Tirane.

VENDOSEM:
1. Miratimin e raportit te ekspertit kontabel .
2. Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne shumen 28,600.00 USD (njezetetetemije e
gjashteqind)

3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

PER ASAMBLENE E ORTAKEVE TE SHOQERISE "KNAUF TIRANA SH.P K™
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